
 
AJUNTAMENT D’ALMENAR 

  

ORGANITZACIÓ I FUNCIONAMENT MUNICIPAL 

 

 

 Expedient: 667/2023 

 

D’acord  amb el que preveu la normativa vigent, es fan públic els acords i resolucions 

adoptades en relació a la constitució de la nova Corporació:  

 

A) ACORDS DEL PLE ADOPTATS EN SESSIÓ DE 3 DE JULIOL DE 2023: 

 

Organització i funcionament de la nova Corporació. 

En compliment del que disposa l'art. 38 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de 

novembre, en relació al funcionament de l'Ajuntament, alcaldia proposa al Ple l'adopció 

dels següents acords: 

 

1. Periodicitat de les sessions plenàries. 

El Ple de l'Ajuntament d'Almenar celebrarà sessió ordinària amb una periodicitat 

trimestral. Les sessions es celebraran a la Casa de la Vila el darrer dilluns de cada 

trimestre natural a les 20.00 hores. L’Alcaldia, per motius justificats podrà variar la data 

i hora de celebració. 

 

2. Creació de la Junta de Govern Local. 

a) Es crea la Junta de Govern Local a l'Ajuntament d'Almenar amb les atribucions i 

competències atorgades per la Llei i delegades pel Ple.. 

 

b) La Junta celebrarà sessió ordinària amb una periodicitat quinzenal. Els dies i hores 

concrets seran fixats per Decret de l’alcaldia prèvia consulta als seus membres per 

tal de facilitar la seva conciliació amb la vida professional i familiar. 

 

3. Delegació de competències del Ple en la Junta de Govern Local. 

Es deleguen en la Junta de Govern Local les competències plenàries previstes com a 

delegables a l'art. 22.2 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril: 

- Exercici d'accions judicials i administratives i la defensa de la Corporació en 

matèries de competència plenària (lletra j). 

- Declaració de lesivitat dels actes de l'Ajuntament (lletra k). 

- Concertació d'operacions de crèdit (lletra m). 

- Aprovació de projectes d'obres i serveis quan el Ple sigui competent per a la seva 

contractació i quan encara no estiguin previstos als pressupostos (lletra ñ) 

- Les altres que expressament li confereixin les lleis (lletra q). 

- Contractació reservada al Ple per la DA Segona de la Llei 9/2017. 

 

 

 

 

 



 
AJUNTAMENT D’ALMENAR 

  

4. Creació de l'òrgan complementari REGIDORIA: Nombre, denominació i 

assignació de funcions. 

 

a) Es crea la regidoria com a òrgan complementari. Es creen les següents: 

Finances 

Benestar social 

Salut 

Ensenyament 

Joventut 

Festes 

Agricultura 

Esports 

Cultura 

Foment del Treball 

Urbanisme 

Personal 

EMUN 

Turisme 

Associacions 

 

b)  Assignar a les regidories les següents funcions: 

      - Assistència a l'Alcaldia en la gestió ordinària dels serveis corresponents. 

- Formular propostes d'actuació a l'Alcaldia i a la junta de Govern en matèries 

corresponents a la seva àrea. 

- Participar en l'elaboració de l'avantprojecte de pressupost municipal. 

- Exercir, per delegació de l’alcaldia, la competència de dirigir, inspeccionar i 

impulsar els serveis i obres municipals prevista a l’art. 21.1.d de la Llei 7/1985 

en les matèries pròpies de la respectiva àrea. La delegació no inclou la facultat 

de resoldre mitjançant actes administratius que afectin a tercers. 

 

c) Els regidors i regidores responsables de les regidories que no tinguin la condició de 

membres de la Junta de Govern assistiran de manera habitual a les seves sessions a 

efectes d'informar sobre l'activitat de les seves àrees i coordinar l'actuació municipal i 

percebran en concepte d’assistències les mateixes retribucions que els membres de la 

Junta. . 

 

5. Comissió especial de Comptes. Creació, composició i sistema de votació. 

Es crea la comissió Especial de Comptes amb la composició i funcions previstes a la 

normativa vigent. 

La Comissió es compondrà de tres membres, un de cada candidatura, a proposta 

d’aquesta. La Sra. Alcaldessa presidirà la Comissió i representarà a la seva candidatura. 

Els acords s'adoptaran utilitzant el sistema de vot ponderat: Cada membre tindrà tants 

vots com regidors/es la candidatura que representa. 

 

 



 
AJUNTAMENT D’ALMENAR 

  

6. Nomenament de representants de la corporació en òrgans col·legiats: 

Es nomenen els següents: 

ATM: L'Alcaldessa. 

Mancomunitat d'Aigües de Pinyana: l'Alcaldessa 

Consorci EMUN: M. Sebastià Noguero Noguero. 

Consorci LOCALRET: David Sarroca Polo. 

Comissió municipal de delimitació del TM: Eduard Martí Mauri. 

Consells Escolars dels centre de la localitat: Eduard Martí Mauri. 

 

7. Informació periòdica al Ple  

Es substitueix la comunicació al Ple de les resolucions de l’Alcaldia per la posta  

permanent a disposició de tots els membres de la Corporació del llibre de Decrets de 

l'Alcaldia sense necessitat de sol·licitud ni autorització prèvia. 

 

8. Règim retributiu dels membres de la Corporació. 

S'estableix el següent règim retributiu: 

Alcaldessa: Retribució bruta de 1.600 euros mensuals per dedicació complerta. 

Regidors/es: Assistències al Ple: 35 euros (bruts). 

Assistències a la Junta de Govern Local. 250 euros (bruts). Els regidors assistents no 

membres de la Junta percebran els mateixos imports.  

 

9. Comunicació al Ple del Decret de l'Alcaldia en matèria d'organització. 

Es dona compte del Decret dictat per l’Alcaldia de nomenament de tinents d'Alcalde, 

regidors/es responsables d'àrea i delegacions de competències de l’Alcaldia en la Junta 

de govern Local. La Corporació resta assabentada.” 

 

 

B) DECRET D’ALCALDIA NUM. 275/2023, de 23 DE JUNY 

Celebrades les eleccions locals convocades per Reial Decret 207/2023 de 3 d’abril, 

constituïda la nova Corporació el 17 de l’actual mes de juny i prevista per al proper dia 

3 de juliol la celebració de la sessió del Ple als efectes del que preveu l’art, 58 del RD 

2568/1986, vistes les propostes d’acord que es presenten al Ple i condicionat a la seva 

aprovació, 

 

DECRETO: 

 

Primer: Nomenar tinent d’Alcalde, amb l’ordre que s’especifica, i membres de la Junta 

local de Govern als/les següents regidors/es: 

 

Primera Tinent d’Alcalde: Sebastià Noguero Noguero. 

Segon Tinent d’Alcalde: Eduard Martí Mauri. 

Tercer Tinent d’Alcalde: Montserrat Carbonell Larrull. 

 

 



 
AJUNTAMENT D’ALMENAR 

  

Segon: Nomenar els següents regidors/es com a responsables de les corresponents 

regidories: 

 

Finances: Responsable: Mª Teresa Malla Aige.  

Col·laborador: Sebastià Noguero Noguero. 

 

Benestar Social: Sebastià Noguero Noguero. 

 

Salut: Eduard Martí Mauri. 

 

Ensenyament: Eduard Martí Mauri. 

 

Joventut: Montserrat Carbonell Larrull. 

 

Festes: Montserrat Carbonell Larrull. 

 

Agricultura: Eduard Martí Mauri. 

 

Esports: David Sarroca Polo. 

 

Cultura: Teresa Farreny i Abella. 

 

Foment del Treball: Sebastià Noguero Noguero. 

 

Urbanisme: M. Teresa Malla Aige. 

Col·laborador: Sebastià Noguero Noguero. 

 

Personal/recursos humans: M. Teresa Malla Aige 

Col·laborador: Sebastià Noguero Noguero. 

 

Radio-EMUN: Responsable: Sebastià Noguero Noguero. 

 

Turisme: David Sarroca Polo.  

 

           Associacions: Teresa Farreny Abella. 

 

Tercer: Delegar en els/les regidors/es titulars de les regidories la competència de dirigir, 

inspeccionar i impulsar els serveis i obres municipals prevista a l’art. 21.1.d de la Llei 

7/1985 en les matèries pròpies de la respectiva àrea. La delegació no inclou la facultat 

de resoldre mitjançant actes administratius que afectin a tercers. 

 

Quart: Delegar, de manera indistinta en tots els regidors i regidores les competències 

atribuïdes a l’Alcaldia pel Codi Civil en matèria de celebració del matrimoni civil a 

instàncies dels contraents.  

 



 
AJUNTAMENT D’ALMENAR 

  

Cinquè: Publicar el contingut de la present resolució al BOP de Lleida, Web municipal 

i Tauler d’anuncis. 

 

Sisè: Donar-ne compte al ple en la primera sessió que celebri.” 

 

 

C) DECRET D’ALCALDIA NUM. 278/2023, DE 27 DE JUNY:  

 

Celebrades les eleccions locals convocades per Reial Decret 207/2023 de 3 d’abril, 

constituïda la nova Corporació el 17 de l’actual mes de juny i prevista per al proper dia 

3 de juliol la celebració de la sessió del Ple als efectes del que preveu l’art, 58 del RD 

2568/1986, vistes les propostes d’acord que es presenten al Ple i condicionat a la seva 

aprovació es va procedir, per Decret 275/2023, de 23 de juny al nomenament de tinents 

d’alcalde i responsables d’àrea. 

Es completa el que disposa l’esmentada resolució amb la present disposició::  

 

DECRETO: 

 

Primer: Nomenar regidor col·laborador de l’àrea d’Agricultura al regidor Josep Maria 

Manonelles Torrelles.  

 

 

Segon: Publicar el contingut de la present resolució al BOP de Lleida, Web municipal i 

Tauler d’anuncis. 

 

Sisè: Donar-ne compte al ple en la primera sessió que celebri.” 

 

 

L’Alcaldessa:  

Maria Teresa Malla Aige 

 

 

Almenar, a la data de la signatura electrònica.  

 

 


		2023-07-07T07:26:36+0200
	Maria Teresa Malla Aige - DNI 40851389P (SIG)




